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Protokoll 

Kommunstyrelsen 2024-12-03 

KS § 236 

Remiss av betänkandet "Staten och kommunsektorn-

samverkan, självstyrelse, styrning" (SOU 2024:43) 

Dnr 2024/386.KS 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

att avge yttrande i enlighet med vad som framgår av protokollet. 

Bakgrund och sammanfattning 

Regeringen har inbjudit ett antal remissinstanser att, senast den 12 
december, lämna synpunkter på förslagen eller materialet i betänkandet. 
Markaryds kommun är inte en utvald remisskommun men väljer, mot 
bakgrund av betänkandets principiella förslag, att lämna ett yttrande. 

Markaryds kommun tillstyrker några av förslagen i betänkandet, men 
avvisar de flesta förslagen i övrigt. 

Allmänna synpunkter 
Inledningsvis kan konstateras att förslagen i betänkandet följer den nu 
gällande trenden mot en allt starkare statlig styrning. Denna utveckling är 
oroande eftersom den tenderar att minska den lokala självstyrelsen samt 
strider mot subsidiaritetsprincipen att beslut bör fattas på lägsta 
ändamålsenliga nivå. Markaryds kommun noterar att utredningen fokuserar 
mer på ensidig styrning än på ömsesidig samverkan, vilket är beklagligt. 

Det är av stor betydelse att samspelet fungerar mellan de olika nivåerna i en 
flernivådemokrati. I direktiven till utredningen saknas kopplingen till den 
europeiska nivån, vilket är förvånande med tanke på att det snart är trettio år 
sedan Sverige blev medlem i Europeiska unionen. 

Synpunkter i övrigt 
• Markaryds kommun ställer sig tveksam till om en så påtaglig statlig 

styrning som föreslås i betänkandet skulle fungera bättre än en ömsesidig 
samverkan. 

• En utveckling mot en allt starkare statlig styrning riskerar att motverka 
den kommunala självstyrelsens betydelse för den lokala och regionala 
demokratin. 

• Markaryds kommuns erfarenhet är att de överenskommelser som tecknas 
mellan staten och SKR oftast tjänat kommunen väl. Det är därför 
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Kommunstyrelsen 2024-12-03 

tveksamt om hanteringen av överenskommelserna skulle fungera bättre 
genom att kanaliseras via olika statliga myndigheter. 

• Markaryds kommun avstyrker förslaget om en stärkt roll för 
länsstyrelserna liksom inrättandet av regionala kommunråd. Det 
regionala utvecklingsuppdraget har överförts till regionerna, varför ett 
förslag i den riktning betänkandet föreslår skulle skapa en otydlighet och 
problem i relation till regionernas uppdrag. Staten bör i större 
utsträckning samordna sina myndigheter, något som skulle kunna 
koordineras via länsstyrelserna. 

• Det angeläget att offentlighetsprincipen tillämpas inom SKR där det är 
möjligt. Samtidigt är SKR en ideell medlems- och 
arbetsgivarorganisation som måste få hantera sina angelägenheter på 
samma sätt som andra motsvarande organisationer. 

• Markaryds kommun tillstyrker bedömningen att det behövs en 
formalisering av regeringens överläggningar med kommunsektorn. 

• Markaryds kommun tillstyrker förslagen om ett förtydligande i 
kommunallagen när det gäller förutsättningarna för att delta i kommunala 
sammanträden på distans. 

Beslutsunderlag 

Beslut KSAU § 213, 2024-11-25 
Yttrande över ”Staten och kommunsektorn-samverkan, självstyrelse, 
styrning” (SOU 2024:43), 2024-11-29 
Presentation, 2024-11-29 

Beslutet expedieras till: 

Fi.remissvar@regeringskansliet.se med kopia 
fi.ofa.remisser@regeringskansliet 
Märk: Dnr Fi2024/01460 samt remissinstansen, senast 2024-12-12 
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